MUNICIPIO DE MEOQUI'Y SUS CONSOLIDADAS
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo
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2023 PASIVO

Pasivo Circulante

33,885,941.84 36,994,445.12 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

1,825,182.89 1,794,584.45 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
424,389.84 -15,529.79 Largo Plazo
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
5,553,146.03 5,553,146.03 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
0.00 0.00 Administracion a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
41,688,660.60 44,326,645.81

Total de Pasivos Circulantes

0.00 0.00 Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
57,630,406.88 54,021,396.99 Documentos por Pagar a Largo Plazo

57,296,028.15 53,309,120.22 Deuda Publica a Largo Plazo

4,226.47 4,226.47 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
-1,374,139.27 -1,223,143.22 Administracion a Largo Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00
Total de Pasivos No Circulantes
0.00 0.00

Total del Pasivo
113,556,522.23 106,111,600.46
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

155,245,182.83 150,438,246.27

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio
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46,277,368.48
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

46,277,368.48

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

46,277,368.48

1,435,576.16

0.00
1,435,576.16

0.00

107,532,238.19

-8,471,481.47

116,003,719.66
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

108,967,814.35

155,245,182.83
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28,357,702.07|
0.00]

2,316,666.72

0.00]
0.00]

0.00]

0.00]
0.00]

30,674,368.79

0.00]

0.00]

0.00]
0.00]

0.00]

0.00]

0.00]

30,674,368.79)

1,435,576.16)

0.00]
1,435,576.16|

0.00]

118,328,301.32]

28,080,250.01

90,248,051.31
0.00]
0.00]

0.00]

0.00]
0.00]

0.00]

119,763,877.48|

150,438,246.27|

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

C.P. ROCIO CARMONA PANDO
TESORERA MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

C.P. MARIA ISABEL SILVA PEINADO
CONTADORA DEL MUNICIPIO
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